[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «14» апреля  2015 г.
            № 17
                                                            г. Джанкой

О внесении изменений в постановление председателя Джанкойского районного совета от 16.12.2014г. №05 «О защите персональных данных в аппарате Джанкойского районного совета Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ
«О персональных данных», ст.33 Закона Республики Крым от 16.09.2014г. №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012г. №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление председателя Джанкойского районного совета от 16.12.2014г. №05 «О защите персональных данных в аппарате Джанкойского районного совета Республики Крым» следующие изменения:

1) Приложение 2 к Правилам обработки персональных данных граждан в аппарате Джанкойского районного совета Республики Крым изложить в новой редакции (прилагается).
2) Пункт 2.2 Приложения 2 к данному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Согласие заявителя из числа депутатов Джанкойского районного совета Республики Крым, председателей сельских советов – глав администраций сельских поселений Джанкойского района Республики Крым, как субъекта персональных данных оформляется согласно приложению 3 (прилагается)».
Председатель Джанкойского районного совета                    Е.В. Черникова

Приложение 2

к Правилам обработки персональных  данных граждан в  аппарате Джанкойского районного совета Республики Крым
СОГЛАСИЕ

 на обработку персональных данных гражданина

Я, _____________________________________________________________,

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

дата рождения _________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу:_______________________________________

_______________________________________________________________,

паспорт_________________________, выданный______________________ _______________________________________________________________, __________________________________« _____»__________________20___г.,

зарегистрированный(ая) по адресу  ___________________________________ ______________________________________________________________,

в соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006г.№152-ФЗ «О персональных данных», свободно, своей волей и в своих интересах даю своё согласие Оператору - Джанкойскому районному совету Республики Крым, находящемуся по адресу:  296100,  Российская Федерация, Республика Крым, г.Джанкой, ул.Ленина, д.6,  на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, включающих:

· Фамилия, Имя, Отчество;

· паспортные данные;

· сведения о работе;

· сведения об образовании;

· ИНН;

· СНИЛС;

· Сведения о ближайших родственниках;

· Номера телефонов;

· Сведения о воинском учете;

· Сведения о наличии льгот;

· Сведения из трудовой книжки;

· Социальное положение
· ________________________________________________________________________

· ________________________________________________________________________

· ________________________________________________________________________

в целях: ведения кадрового делопроизводства, обеспечение соблюдения трудового договора, законов и иных нормативных правовых актов, обучения и продвижения по службе, а также обеспечение личной безопасности, сохранности имущества, контроля количества и качества выполняемой работы, подготовки в соответствии с требованиями действующего законодательства статистической, административной и другой отчётной информации.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Настоящее согласие даётся на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Передача персональных данных иным лицам или их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.

Я оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных граждан в аппарате Джанкойского районного совета Республики Крым, и с положениями Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»,  права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупреждён(а).

«__»_______________20__г.

  ______________________

                (подпись)

Приложение 3

к Правилам обработки персональных  данных граждан в  аппарате Джанкойского районного совета Республики Крым
СОГЛАСИЕ

 на обработку персональных данных гражданина

Я, _____________________________________________________________,

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

дата рождения _________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу:_______________________________________

_______________________________________________________________,

паспорт_________________________, выданный______________________ _______________________________________________________________, __________________________________« _____»__________________20___г.,

зарегистрированный(ая) по адресу  ___________________________________ ______________________________________________________________,

в соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006г.№152-ФЗ «О персональных данных», свободно, своей волей и в своих интересах даю своё согласие Оператору - Джанкойскому районному совету Республики Крым, находящемуся по адресу:  296100,  Российская Федерация, Республика Крым, г.Джанкой, ул.Ленина, д.6,  на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, включающих:

· Фамилия, Имя, Отчество – общедоступные сведения;

· Партийность– общедоступные сведения;

· Дата рождения;

· Место рождения;

· Паспортные данные;
· Сведения об образовании;
· Сведения о научной степени, ученом звании;

· Сведения о наградах, почетных званиях;

· Домашний адрес;
· Номера телефонов;
· Выполняемая работа с начала трудовой деятельности;

· ________________________________________________________________________

· ________________________________________________________________________

· ________________________________________________________________________
в целях: составления списков депутатов, ведения карточек персонального учета депутатов, председателей сельских советов Джанкойского  районного совета Республики Крым, соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, а также обеспечение личной безопасности, контроля количества и качества выполняемой работы, подготовки в соответствии с требованиями действующего законодательства статистической, административной и другой отчётной информации.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Настоящее согласие даётся на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Передача персональных данных иным лицам или их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.

Я оставляю за собой право отозвать своё согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Оператора.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных граждан в аппарате Джанкойского районного совета Республики Крым, и с положениями Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»,  права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Об ответственности за достоверность представленных сведений предупреждён(а).

«__»_______________20__г.

  ______________________

                (подпись)